HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BỜ Y

THƯỜNG TRỰC HĐND

ĐOÀN GIÁM SÁT

Số:      /TB-ĐGS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bờ Y, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

thời gian, địa điểm giám sát của Đoàn giám sát Thường trực HĐND xã về

công tác quản lý bảo vệ môi trường và hoạt động kinh doanh

buôn bán vỉa hè trên địa bàn xã

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-TTHĐND, ngày 21/8/2025 của Thường trực

HĐND xã về việc thành lập Đoàn giám sát công tác quản lý bảo vệ môi trường và

hoạt động kinh doanh buôn bán vỉa hè trên địa bàn xã;

Đoàn giám sát thông báo thời gian, địa điểm làm việc như sau:

1. Thời gian, địa điểm giám sát

STT Thời gian  Đơn vị Địa điểm Thành phần

1

07/10/2025

(Thứ 3)

Buổi

sáng

Họp Đoàn

Giám sát phân

công nhiệm vụ;

nghiên cứu tài

liệu, Báo cáo

Hội trường

UBND xã

tầng 2

Đoàn Giám sát

theo Quyết định số

32/QĐ- TTHĐND

2

16/10/2025

(Thứ 5)

Buổi

sáng

Làm việc với

thôn Iệc

Hội trường

thôn Iệc
- Đoàn Giám sát

- Bí thư Chi bộ; BQL;

BCTMT; các đoàn

thể; đại biểu HĐND

ứng cử tại thôn

Buổi

chiều

Làm việc với

thôn Bắc Phong

Hội trường

thôn Bắc

Phong

3

17/10/2025

(Thứ 6)

Buổi

sáng

Làm việc với

thôn Đăk Tang

Hội trường

thôn Đăk

Tang

- Đoàn Giám sát

- Bí thư Chi bộ; BQL;

BCTMT; các đoàn

thể; đại biểu HĐND

ứng cử tại thôn
Buổi

chiều

Làm việc với

thôn Kei Joi

Hội trường

thôn Kei Joi

4

21/10/2025

(Thứ 3)

Buổi

sáng

Làm việc với

TDP 1

Hội trường

TDP 1

- Đoàn Giám sát

- Bí thư Chi bộ; BQL;

BCTMT; các đoàn

thể; đại biểu HĐND

ứng cử tại thôn

Buổi

chiều

Làm việc với

TDP 2

Hội trường

TDP 2

5

22/10/2025

(Thứ 4)

Buổi

sáng

Làm việc với

thôn 4

Hội trường

thôn 4

- Đoàn Giám sát

- Bí thư Chi bộ; BQL;

BCTMT; các đoàn

thể; đại biểu HĐND

ứng cử tại thôn

Buổi

chiều

Làm việc với

thôn 5
Hội trường

thôn 5

6

24/10/2025

(Thứ 6)

Buổi

sáng

Làm việc với

BQLDA&DVCI
Tại

BQLDA&DVCI

- Đoàn Giám sát

- BQLDA&DVCI

7 30/10/2025 Buổi Làm việc với Hội trường - Đoàn Giám sát

2

(Thứ 5)

sáng UBND xã,

BQLDA&DVCI

UBND xã

tầng 2

- LĐ UBND xã,

BQLDA&DVCI xã

2. Thời gian làm việc:

- Buổi sáng từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Đối với các cơ quan đơn vị được giám sát:

- Đối với UBND xã và BQLDA&DVCI xã:

+ Chuẩn bị báo cáo theo Để cương ban hành kèm theo Quyết định số 32/QĐ-

TTHĐND, ngày 21/8/2025 của Thường trực HĐND xã về công tác quản lý vệ sinh

môi trường và hoạt động kinh doanh buôn bán vỉa hè trên địa bàn xã.

+ Bố trí địa điểm, chuẩn bị tài liệu và mời các thành phần liên quan tham dự

và làm việc với Đoàn giám sát.

- Đối với các thôn, Tổ dân phố: Chuẩn bị báo cáo tình hình nhân dân tham gia

bảo đảm vệ sinh môi trường, cụ thể:

+ Về những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong công tác vận động nhân

dân tham gia tổng dọn vệ sinh môi trường và các kiến nghị đề xuất

+ Bố trí địa điểm, chuẩn bị báo cáo và mời các thành phần liên quan tham dự

và làm việc với Đoàn giám sát.

- Riêng các Tổ dân phố 1, 2: Báo cáo về việc chấp hành của các hộ dân được

thuê vỉa hè để kinh doanh buôn bán; trong đó, nêu thuận lợi, khó khăn, vướng mắc

và các kiến nghị đề xuất đối với việc thuê vỉa hè để kinh doanh buôn bán.

3.2. Thành viên Đoàn giám sát: Nghiên cứu báo cáo, tài liệu và tham gia

giám sát theo kế hoạch.

3.3. Văn phòng HĐND và UBND xã: Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho

hoạt động của Đoàn giám sát.

Đoàn giám sát HĐND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị biết, phối hợp

thực hiện./.

(Thông báo này thay cho giấy mời).

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã;

- Đoàn giám sát;

- Các thôn, TDP được GS;

- ĐB HĐND xã ứng cử tại thôn, TDP;

- Lưu: VT, TH.

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT

TRƯỞNG ĐOÀN

Nguyễn Tài Thu

3

		2025-09-25T09:42:31+0700

		2025-09-25T10:34:37+0700

		2025-09-25T10:34:37+0700

		2025-09-25T10:34:37+0700

		2025-09-25T10:34:37+0700